Vers. 1083.

^b Per venias, an forte Per venas?

Lætificata bonis tantis jam turba quievit.
 Sed stupidam cunctis rem gesserat Arbitr altus;
 Ille liquo duplis iterum remeaverat undis;
 Dulcia musta madent, perque et sua vascula crescunt.
 Nec claustris contenta suis, jam una per arva
 Larga fluunt, rivis planum maduit pavimentum.
 Additur et signo signum, miracula miris.
 Inde petunt vicinæ calle viando,
 Quem juxta fluvius vasto sub gurgite tranat.
 Hunc adiit fluvium gaudenter turba pedestris;
 Vincenna et fluvius vocitatur Sannonavius.
 Ecce minax tumuit mente stridentem procella,
 Ac per terga freti furii agitata cucurrit.
 Turbidus et pontus undis incanduit atris:
 Auras ad superas nothus volvebat arenas.
 Nec iteris spatium patuit, nec apta carinis
 Fluctibus in mediis via: « cernitis, inquit (ut æquor?),
 Personat e scopulis », magno se murmure miscent,
 Et venti pariter parant configere telis,
 Inque vicem pugnis contendunt Eurus et Auster;
 Montibus e summis undarum personat echo.
 His ripis satius rapidum compescere gressum,
 Quam tumidis, navi fracta, submergier undis.
 Tandem desinite infidis vos credere ventis. »
 At pater intrepidus rerum cui credita cura est:
 « Hæc vada nempe Deus poterit compescere, dixit,
 Qui quondam ponti mandans confregerat iram:
 — Tu, mare, cede loco, tumidique, silescite, venti. »
 Prisca quies rediit, cessavit cerula ponti; —
 Ipse etiam poterit commotos sternere fluctus.
 Pergite fidentes, puppim submittite corpus. »
 His gestis, cecidere minæ, turbansque procella
 Immitis conversa, in mite lympha quiescit.
 Huc mulier peregrina, suo cum pignore cæco,
 Accessit cupiens nato captare salutem.
 Excubiis precibusque simul quo nocte sub ipsa
 Martyris almifici b medicantia membra quierunt
 Pernoctans solita remearent dona salute.
 Sicque diu clausæ reserantur fronte fenestræ.
 Exsultat genitrix tantis ditata medelis.

VI. De miraculis in Pictaviensi urbe patris.

Jam suspensa diu præsul sua vota meretur;
 Comperit adventum celeris propiisse catervæ:
 Obvius ipse sua tandem de sede propinquat,
 Quocum perplures proceres comitantur heriles,
 Clericus ordo simul monachorum examine pompa
 Plebs, vulgus, pauper mixtus, vel sexus uterque,
 Cum crucibus rutilis, claris cum thure lucernis;
 Nubila cuncta tonant sursum, simul arva tremiscent.
 Quisque alium certat rapido præcurrere calle,
 Cornua qui feretri tangat, qui simbria pepili,
 Qui subigat scapulis pondus, qui magna talenta
 Ferre queat. Demum, suscepto pignore tanto,
 Pictavem præsul lætus perrexit ad urbem.
 Huc etiam venit mulier quæ corpore toto,
 Curvatis nervis, spectabat cernua terram,
 Nec poterat sursum, annoso languore coacta,
 Cervicem flexam, proprium vel tollere vultum.
 « Et mihi, qui multis, martyri, concede salutem,
 Largiris virtute Dei, » dixit resolute.
 Corporeis pœnis clarum reminiscitur orbem c.
 Mox soli Domino laudes gratesque rependit.
 Gressibus inde petunt lætis sanctam Radegundem,
 Quæ meritis fulget sacris, super rethera nota;
 Hic jacuit juvenis, diro torquente dolore,
 Ignavus, gelidus, totis membrisque solutis: